
Contacto

Teléfono 985761001
Fax 985761200
Correo Electrónico secretaria@proaza.es

Dirección Postal

Plaza La Abadía s/n
(33114) Proaza España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SEC/2024/39 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 12:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Proaza
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Lal1N8WP6wE%3D

Objeto del Contrato: Mejora y renovación del alumbrado público

Mejora y renovación del alumbrado público de Proaza, Serandi, San Martín, Villamejin, Caranga de Abajo,Descripción 
Caranga de Arriba, Proacina y Murias.
Valor estimado del contrato 292.990,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 354.518,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 292.990,7 EUR.

Clasificación CPV
34928530 - Lámparas de alumbrado público.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
70 Día(s)

Observaciones: Por aproximación a lo contemplado en PCAP, 10 semanas

Lugar de ejecución
Proaza
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Plaza de la Abadía, s/n
Proaza España

Mejor valorado.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Lal1N8WP6wE%3D


Precio de la oferta más baja 186.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 268.379,48 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Programa DUS 5000

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TELEGRADO, S.L
NIF B33247198
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

LA MAGDALENA , Nº 2
(33820) GRADO España

Contacto

Teléfono +34 620329425
Correo Electrónico anagarcia@telegrado.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 186.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 225.786 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica al mejor valorado.
Fecha del Acuerdo 19/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles a partir de la notificación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Proaza
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eeddefad-d1d7-4122-a027-088a118f1712


Lugar

Ayuntamiento de Proaza

Dirección Postal

Plaza de la Abadía, s/n
(33114) Proaza España

Apertura Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2024 a las 11:00 horas

Contacto

Correo Electrónico secretaria@proaza.es

Dirección Postal

Plaza la Abadia, s/n
(33114) Proaza España

Contacto

Teléfono +34 985761001
Correo Electrónico secretaria@proaza.es

Dirección Postal

Plaza la Abadía, s/n
(33114) Proaza España

Sitio Web https://www.proaza.es/

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Proaza
Sitio Web https://www.proaza.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto por tramitación urgente.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Debido a interés público en la urgente ejecución debido a plazos para la posterior
justificación de subvención
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

https://www.proaza.es/
https://www.proaza.es/


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza La Abadía s/n
(33114) Proaza España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza La Abadía s/n
(33114) Proaza España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza La Abadía s/n
(33114) Proaza España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2024 a las 10:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Reducción de plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Especificaciones técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QdnZB1iHDbXyoM4 us5k4vw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/06/2024

Fecha de publicación 11/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:343890-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013982369 |  2024-000881125 | Tue, 13 Aug 2024 12:50:24:133 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23599170595904729938888038853841509845 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QdnZB1iHDbXyoM4us5k4vw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:343890-2024:TEXT:ES:HTML

